
YEŞİL HAT’TA NELER OLUYOR? 
Kıbrıs’ta faşist Türk ordusunun işgali sürüyor. “Barış Harekâtı” isimli işgal hareketinin üzerinden 
49 yıl geçti. Türk, Yunan, Kıbrıs Rum ve Kıbrıs Türk hâkim sınıfları 49 yıldır süren işgali, halkları 
birbirine iyice düşman etmek için kullandı, kullanıyor. Şimdi Kıbrıs yeniden gündemde. T.C. işgal 
güçleri ile kendisi de işgalcilerin bir aracı olan BM “Barış Gücü “arasında yaşanan yol yapım 
gerginliği bir anda gündeme oturdu. 
T.C. işgal güçleri, Birleşmiş Milletler (BM) kontrolünde bulunan Yeşil Hat üze- rindeki Pile köyüne 
yol yapmak istiyor! Pile, 1974’ten bu yana Yeşil Hat denen BM bölgesinde yer alan Kıbrıslı Türk ve 
Rumların senelerdir birlikte kardeşçe yaşamlarını sürdürdükleri bir köy. T.C. işgal güçleri, yolun 
Pile köyüne ulaşımı kolaylaştıracağını ve köylülerin yaşam kalitesini artıracağını savunuyor! Ancak 
BM sözcüleri bunun 1974’ün ardından oluşturulan Yeşil Hat’ı ihlal edeceğini iddia ediyor! T.C. 
işgal güçleri ve yol in- şaat ekibi, yol yapımını engellemek için bölgeye gelen BM Barış Gücü 
askerleri arasında gerginlik yaşandı. Engel olarak yol yapım alanına konuşlandırılan, BM araçları, 
yol yapım araçları tarafından zorla yoldan kaldırıldı. BM askerleri ile Türk askerleri arasında itiş 
kakış yaşan- dı. Bir silah çekilmediği kaldı. T.C. işgal güçleri bunun hakları olduğunu, BM’yi 
Kıbrıs Türk halkının iradesini görmezden gelmekle suçluyor! Yolun insani amaçlarla, Pile de 
yaşayan insanların hayatını kolaylaştırmak için yapıldığını söylüyor. Buna karşı uluslararası alanda 
–şimdilik Türkiye dışında– Kıbrıs’ın tümünün meşru temsilcisi olarak kabul edilen, gerçekte anda 
Güney Kıbrıs Yönetimi konumunda olan Yönetim Temsilcileri, Kuzey Kıbrıs’taki işgal güçlerinin 
BM askerlerine saldırdığını söylüyor. Yol yapımı denen şeyde maksadın insani değil askeri oldu- 
ğunu açıklıyor. 

Uluslararası alanda BM Güvenlik Konseyi adına yapılmak istenen bir “kı- nama” açıklaması, 
Rusya’nın vetosuna takıldı. Buna karşı Kıbrıs Birleşmiş Mil- letler Misyonu (UNFICYP), Kıbrıs 
Türk kuvvetlerinin adayı ikiye bölen tampon bölgedeki Pile köyünde tartışmalı yol inşaatını 
engellemeye çalışan BM “Barış Gücü” askerlerine saldırdığını açıkladı. AB, İngiltere, Fransa ve 
ABD kınama mesajları yayınladı. Tampon bölgede “izin- siz inşaat faaliyetlerine” karşı Türk işgal 
güçlerini uyaran UNFICYP “Kıbrıs’taki Birleşmiş Milletler Barış Gücü, bu sabah Kıbrıs Türk 
tarafının personeli tarafın- dan BM Barış Gücü askerlerine yönelik saldırıları ve BM araçlarına 
verilen zararı kınamaktadır” açıklamasını yaptı. 

Pile köyü nerede? 

Pile, Yeşil Hat içerisinde yer alan bir köydür. Yeşil Hat, Kıbrıs’ta Güney Kıbrıs ile işgal bölgesini 
birbirinden ayıran BM “Barış Gücü” denetimindeki bölgedir. Pile köyü, hem Kıbrıs Türkleri hem de 
Kıbrıs Rumlarının birlikte yaşadığı bir köydür. Pile köyü, Larnaka’nın 12 km kuzeydoğusunda, 
Beyarmudu köyünün 3 km güneyinde, adanın güney kıyısına 4 km uzaklıktadır. 

Sorunun geçmişi 

Kıbrıs, birçok medeniyete ev sahipliği yaptı. Osmanlılardan önce Kıbrıs’ta Venedikliler 
egemenliğini sürdürüyordu. Kıbrıs 1571’de Osmanlılar tarafından işgal edildi. Osmanlılar ada da 
307 yıl boyunca hâkimiyetlerini sürdürdüler. 1877-1878’te Osmanlı-Rusya savaşında, Osmanlılar 
yenildi. Ayastefanos Ant- laşması (Yeşilköy) imzalandı. Osmanlı devleti, Kıbrıs’ı 1878’de İngiliz 
emper- yalizmine kiraladı. Birinci Paylaşım Savaşı’nda Almanya’nın yanında savaşa katılan 
Osmanlı Devleti yenildi. İngiliz emperyalistleri, Kıbrıs’ın mülkünün ken- dilerinde olduğunu 
açıkladılar, Kıbrıs, resmen “Kraliyet Kolonisi” ilan edildi. 

1950’li yılların ortalarında, adada öncelikle Kıbrıslı Rumlar arasında sömürge statüsüne karşı bir 
hareket başladı. Komünistler kitle eylemleri ile sömürge statüsünün kalkması, bağımsız bir Kıbrıs 



Cumhuriyetinin kurulması için mücadele yürüttüler. Sömürgeciliğe karşı hareket içinde şoven 
Helen milliyetçisi güçler de vardı. Bunlar “Enosis”, Kıbrıs’ın İngiliz sömürgeliğinden kurtulması ve 
“anavatan” Yunanistan’a bağlanması yanlısı idiler. Bu kesim içinden, Yunanlı azgın anti-komünist 
General Grivas önderliğin- de kurulan ve Yunan hükümeti tarafın- dan desteklenen EOKA örgütü 
çıktı. Bu örgüt en başta Kıbrıslı Rum komünistlere ve “Enosis” yanlısı olmayan Rumlara karşı terör 
uyguladı. 1955’ten itibaren İngiliz askeri tesislerine, askerlerine kar- şı gerilla eylemleri yürütmeye 
başladı. İngiliz sömürgecilerinin bu gelişmeye cevabı şiddetin yanında klasik “böl/yö- net” siyaseti 
oldu. Kıbrıslı Türkler içinden İngiliz sömürgeci güçlerine destek olan “özel savaş” elemanları 
devşirildi. EOKA eylemleri bu gelişme ertesinde Kıbrıslı Türklere karşı da yönelmeye başladı. Bu 
yönelim Türkiye’de Müslüman olmayan azınlıklara yönelik 6-7 Eylül pogromları ertesinde daha da 
güçlendi. T.C. devleti, İngiltere’nin çekilmesi şartlarında Kıbrıs’ın Yunanistan’a bağlanması siyase- 
tine karşı idi. EOKA’ya karşı T.C. devletinin desteğinde Türk Mukavemet Teşkilatı adı altında bir 
örgüt kuruldu. Bunların programı aslında ikili “Enosis” anlamına gelen “Taksim” idi. Tabii “Kıbrıs 
Türk’tür Türk kalacaktır” diyerek tüm Kıbrıs’ı T.C.’ye bağlamak isteyenler de vardı. Ama bunun 
verili uluslararası konjonktürde mümkün olmadığı belli idi. Aynı şekilde aslında Kıbrıs’ı bir bütün 
olarak Yunanistan’a bağlama siyaseti de o gü- nün uluslararası ortamında gerçekçi değildi. Fakat 
bunlar hakları birbirine karşı kışkırtmak için kullanılan iyi araçlardı. 

İngiliz emperyalizminin Kıbrıs’taki egemenliği 1960’a kadar sürdü. 11 Şubat Zürih, 16 Şubat 
Londra antlaşmaları sonucu, üç ülkenin garantörlüğünde (Yunanistan/Türkiye/İngiltere) Kıbrıs 
Cumhuriyeti kuruldu. 

1963-1967’de Rumlarla Türkler arasında çatışmalar başladı. Karşılıklı katliamlar yapıldı. Bu 
çatışmalar esnasında her iki milliyetten insanlar birbirine kırdırıldı. Yıllarca beraber yaşamış olanlar 
göç etmek zorunda bırakıldı. 

15 Temmuz 1974’te ABD güdümündeki faşist Sampson kliği, Kıbrıs Cumhuriyeti’nin seçilmiş 
Cumhurbaşkanı Baş Piskopos Makarios’u darbe sonu- cu iktidardan indirdi. Darbeyi fırsata çeviren 
Türk hâkim sınıfları 20 Temmuz 1974’te Kıbrıs’ın kuzeyini işgal etti. 

Bütün emperyalist çözümlere hayır! Kurtuluş devrimledir! 
Türk işgal güçleri, 13 Şubat 1975’te Kıbrıs Türk Federe Devleti’ni ilan ettiler. Bu ilan federal bir 
çözüm isteğini dile getiri- yordu. Bu nedenle kuruluş bildirgesinde, nihaî amacın iki bölgeli bir 
federasyon ve Kıbrıs Rum toplumuyla birleşmek olduğu belirtiliyordu. 15 Kasım 1983’te federe 
devlet statüsü terkedilerek bağımsız “Kıbrıs Türk Cumhuriyeti” devletinin kuruluşu ilân edildi. 
Sömürgeci Türk devleti, Kuzey Kıbrıs’ın ayrı bir devlet olduğunu iddia ediyor! Ancak bu devleti 
T.C.’den başka hiçbir ülke tanımıyor. 

Sömürgeci Türk devleti, Kıbrıs’ın %38 toprak parçasını işgal etmiştir. Kuzey Kürdistan-Türkiyeli 
komünistlerin tavrı şudur: Sömürgeci Türk ordusu Kıbrıs’tan defolmalıdır. Kıbrıslı Rumlar / 
Kıbrıslı Türkler ve milli azınlıklar, nasıl yaşa- yacaklarına kendileri karar vermelidir. İngiliz 
üslerine el konulmalı, tüm yabancı askerler Kıbrıs’tan defolmalıdır. 

Kıbrıs, Akdeniz’in üçüncü büyük adasıdır. Stratejik konumu ve Doğu Akdeniz’de keşfedilen karbon 
yatakları nedeniyle emperyalistler ve gerici bölge ülkeleri kıyasıya bir dalaş yürütmektedir. İsçiler 
ve emekçi kitleler yıllardır süren bu it dalaşı ile sorunun nasıl çözülemeyeceğini daha iyi 
kavramalıdır. Bütün gelişmeler, Kıbrıs sorununun emperyalistler ve uşakları tarafından 
çözülemeyeceğini göstermiştir. Kıbrıs sorununu gerçek anlamda çözecek olan Rum ve Türk 
milletinden ve milli azın- lıklardan Kıbrıs’ın emekçi halkının işçi sınıfı önderliğindeki devrimidir. 

Emperyalistlerin ve uşaklarının sözde çözümlerine hayır! Kıbrıs’ın gerçek çözümünü proletarya 
önderliğinde halklar yaratacaktır. Kıbrıs’ın değişik milliyetler- den işçi sınıfı ve emekçi halkları, 
işgale, emperyalizme, Rum ve Türk hâkim sınıflarına karşı ortak mücadele cephesinde birleşmelidir. 



Yunanistan, Türkiye, Kıbrıs’ın çeşitli milliyetlerden halkları, silahları kendi hâkim sınıflarına çevir- 
melidir. Her ülkede düşman içerdedir. 

Faşist Türk ordusu Kıbrıs’tan defol! 

Tüm yabancı askerler Kıbrıs’tan defolun! 

Çözüm halkların devriminde! 
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